
Uchwała Nr XLI/234/2023 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Świedziebnia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 223 § 1, art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę wniesioną w dniu 13 marca 2023 r. na działanie Wójta Gminy Świedziebnia za 

niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Świedziebnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BC739BC-766C-4412-A56F-E97A2FEE9AA2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 W dniu 13 marca 2023 r. wpłynęła skarga na działanie Wójta Gminy Świedziebnia w zakresie 

niedokonania analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla 

bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu 

lub rekreacji. 

 Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) organy państwowe, organy samorządu 

terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych – rozpatrują oraz 

załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. 

 W myśl art. 227 ww. ustawy przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 

spraw. 

Przepis art. 229 pkt 3 stanowi natomiast że, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 

organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy.  

 W związku z powyższym Rada Gminy Świedziebnia jest właściwa do rozpatrzenia 

przedmiotowej skargi w zakresie zadań lub działalności Wójta Gminy Świedziebnia. 

 W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 

się komisję skarg, wniosków i petycji. 

 Zgodnie z § 77c uchwały Nr X/40/2003 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 4 grudnia 2003 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świedziebnia (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2004 r. Nr 24, 

poz. 288 z późn. zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę na posiedzeniach 

w dniach 12 kwietnia 2023 r. i 16 maja 2023 r. 

 Komisja przeanalizowała przepisy prawne dotyczące warunków bezpieczeństwa osób 

pływających, kąpiących się lub uprawiających sport lub rekreację na obszarach wodnych oraz 

podmiotów odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa osobom pływającym, kąpiącym się 

lub uprawiającym sport lub rekreację na obszarach wodnych określone ustawą z dnia 18 sierpnia 

2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714).  

Załącznik do uchwały Nr XLI/234/2023

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 31 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BC739BC-766C-4412-A56F-E97A2FEE9AA2. Podpisany Strona 1



 Następnie Komisja przeanalizowała działania podjęte przez Wójta Gminy Świedziebnia 

związane z realizacją zadań wskazanych w ustawie o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych. Na podstawie złożonych wyjaśnień stwierdzono, że we współpracy 

z dzielnicowym Posterunku w Górznie dokonano przeglądu obszarów wodnych położonych na 

terenie gminy w celu wyznaczenia obszarów, które mogłyby stanowić zagrożenie dla 

bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu 

lub rekreacji. Wytypowano dwa obszary tj. jezioro w miejscowości Księte i jezioro w miejscowości 

Mełno. Jednocześnie ustalono, że w/w obszary wodne znajdują się na terenie Górznieńsko – 

Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 

2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 714) 

za zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych na terenie parku krajobrazowego, w tym 

dokonanie analizy zagrożeń, odpowiada dyrektor parku. Wobec tego Komisja ustaliła, że Wójt 

Gminy Świedziebnia nie był zobowiązany do dokonania analizy zagrożeń, w tym identyfikacji 

miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny 

do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. 

 Po analizie zarzutów i wyjaśnień Komisja postanowiła uznać skargę za niezasadną. 

 Wyniki prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Świedziebnia przyjmuje jako 

uzasadnienie uznania skargi wniesionej w dniu 13 marca 2023 r. za niezasadną. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BC739BC-766C-4412-A56F-E97A2FEE9AA2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

W dniu 13 marca 2023 r. wpłynęła skarga na działanie Wójta Gminy Świedziebnia w zakresie 

w zakresie niedokonania analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla 

bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub 

rekreacji. 

Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 

samorządowe oraz organy organizacji społecznych – rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 

swojej właściwości. 

Przepis art. 229 pkt 3 stanowi natomiast że, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań 

lub działalności wójta jest rada gminy.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BC739BC-766C-4412-A56F-E97A2FEE9AA2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



